MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 47/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO

O COLEGIADO DO CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, Campus Jaguari, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a Comissão Eleitoral designada pela Portaria

Eletrônica Nº 107/2021, torna público o Resultado preliminar dos membros que

constituirão o Colegiado do Campus Jaguari.

1. RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO DA APURAÇÃO DE VOTOS

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO

Bruna Vielmo Camargo Pinto         3 votos 100%

DOCENTES

Adriano Cavalheiro Marcheshan 11 votos 37,93%

Lucas Martins Flores 9 votos 31,3%

Juan Marcel Frighetto 9 votos 31,3%

DISCENTES

TITULARES

Alexandre de Souza Colpo 18 votos 24,66%

Kemilly Cristina Alves da Silva 14 votos 19,18%

Fabiano Becker Brum 13 votos 17,81%

SUPLENTES

Vitor Giuliani 11 votos 15,07%

Nathaly Virgili Menezes 5 votos 6,85%

VOTOS NULOS 12 votos 6,44%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Jaguari/RS, 06 de julho de 2021.

Lucas Maximiliano Monteiro
Diretor de Planejamento

Desenvolvimento Institucional
Portaria nº 673/2020

IFFar – Campus Jaguari

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021

IFFar – Campus Jaguari

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAES)

Leandro Dalbiano 7 votos 35%

Cristina Angonesi Zborowski 6 votos 30%

Derleida Doneda 6 votos  30%

VOTOS NULOS 1 voto 5%